
UCHWAŁA NR 1071/19 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 18 WRZEŚNIA 2019 r. 

 

 

W sprawie: Wyrażenia zgody na cesję wierzytelności, wynikających z umowy 

podwykonawstwa nr 21/U/2017 z dnia 31 maja 2017 r. 

 

NA PODSTAWIE 

art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz.U.2019.512 tj.) oraz art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej (Dz.U.2018.2190 t.j. z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na cesję istniejących i przyszłych wierzytelności przysługujących na mocy 

umowy Nr 21/U/2017 z dnia 31 maja 2017 r. zawartej pomiędzy Wojewódzkim Szpitalem 

Specjalistycznym im. św. Rafała w Czerwonej Górze a CATERMED S.A., której 

przedmiotem jest „Przygotowywanie i dostarczanie gotowych posiłków dla pacjentów 

poszczególnych oddziałów szpitala”, dotychczasowemu Wierzycielowi, to jest CATERMED 

S.A, na rzecz ING Bank Śląski S.A. z siedzibą w Katowicach, ul. Sokolska 34, 40-086 

Katowice (nowy Wierzyciel). 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

MARSZAŁEK  

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

 

ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

    Zgodnie z brzmieniem art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz.U.2018.2190 t.j. z późn. zm.) czynność prawna mająca na celu zmianę 

wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić  

po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący.  

Proces podejmowania decyzji poprzedzony jest uzyskaniem opinii Kierownika spzoz  

wraz z uwzględnieniem konieczności zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń 

zdrowotnych a także w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy placówki  

za rok poprzedni. Ze zgromadzonej dokumentacji w przedmiotowej sprawie wynika,  

iż zobowiązanie z tytułu umowy nie wzrośnie, nie zmieni się również termin jego spełnienia  

a także Szpital nie traci prawa podnoszenia w stosunku do banku zarzutów, które przysługują 

mu w stosunku do bieżącego wierzyciela. Natomiast w opinii Dyrekcji Szpitala cesja 

przyszłych wierzytelności nie wpłynie negatywnie na sytuację prawną Jednostki. 

 

 

 

 


